28/04/2005 09:43 295301147 G.SEC.R.PRESIDENCIA PÁG. 01/02

fi REGIÃO
AUTÓNOMA
DOS AÇORES

PRESIDENCIA DO GOVERNO

Gabinete do 5ecretórlo Regiol1C11

da f're$ld~I1Cla '

Palácio da Conceiçio
9$04-SO') PONTA DELGADA

~SEMBLElALEGISLATIVADAREGI~OAUTÓNOMADOSAÇORES
, ÀSESSÃO

REMETA-SE AOS SRS. DEPUTADOS

1__L-
O Presidente.

r
Exmo. Senhor Chefe de Gabinete de

Sua Excelência ° Presidente da

Assembleia Legislativa da Região

Aut6nom~ dos Açores

Rua MarcelinoLima

9900 Horta

"I

L ~

Su:a refer{l,nr.IA Sua comuni/:l1ij:iio '
Nossa rcrt:"~nçin
SAI-GSRP-2006- 404
Proo. 1.8
I3'IT..oSRP-200C,-799

O'atá
2006.04.19

ASSUNTO: REQUERIMENTO Na 126NUJI - Deputado Luís Henrit1ue~5mv~

Encarrega-me S. Exa., o Secretário Regional da Presidência de enviar a resposta ao

requerimento n° 126NIII, subscrito peloSenhor Deputado Luís Henrique da Silva, do

Partido Social-:Democrata.O Governo Regional, sem prescindi~quanto ao teor dO$

, , considerandos, informa o segu.nte:

. A, conclusão apontada pela Comissão Parlamentar Eventual para o

, Financiamento do Serviço Regional de Saúde sobre a elaboração de uma

Cal1a Hospitalâr mantém-se válida, estando o Governo Regional. a
prepari::l.ro documento em causa;

. O regime de prevenção está definido no Decreto-Lei n.o 62/79, de 30 de
, ,

Março, competindo a sua ge~;tãoaos Conselhos de Administração dm;
Hospitaísj

. o Governo Regional, tendo detectado a situação relatada, de imediato

procedeu à definição do número de consultas a efectuar por cada médico

, ,dentista, definh;c:io essa baseada ~m ,critérios de produtividade e em

28. ABR 2006 (SEX) 08:42 COMUNICA ç ÃO No. 28 PAG. . 1

-,

pU d --- UUn-_U _n------

28!04/2006 09:43 296301147 G.SEC.R.PRESIDENCIA PÁG. 02/02

8 REGIÃO
AUTÓNOMA
UU::iAÇORES

PRESIDt;N{.;IA uu c..;UVI:RNO

Gabinete do Secretário Reg/Qnal
.lu pn:s/dem;/1Il

audição da Ordem dos Médiços Dentistas, tendo sempre em consideração

o periodo de tempo necessário ao atendimento adequado de cada utente

do Serviço Regional de;:Saúde.

Com os melhores cumprimentos, .-ti! e~ ~.-'S.. .~

o Chefe de Gabinete

7~u)~~
Hermenegildo Galante

. ASSEMBlEIAlEGISlATIVADA I

REGIÃOAUTÓNOMADOSAÇORES
ARQUIVO

Entrad8 1245 Proc. N2 5t.()~.~-
Data:r:Jo 10 I ~"N2 \t.~1\)\\\ .

28. ABR 2006 (SEX) 08:42 COMUNICA ç ÃO No. 28 PAG. .2 .